
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Liepājā 
 
2023.gada 27.aprīlī 

 
Nr. 5 

 
Sēde sasaukta 2023.gada 27.aprīlī pulksten 10:00. 
Sēde atklāta 2023.gada 27.aprīlī pulksten 10:00. 
Sēdi vada Pašvaldības domes priekšsēdētājs Gunārs  Ansiņš 
 
Sēdē piedalās 13 deputāti: 

Dace Bluķe (attālināti) 
Helēna Geriloviča  (attālināti) 
Uldis Hmieļevskis (attālināti) 
Madara Lapsa 
Uldis Lipskis  
Ludmila Rjazanova 
Gints Ročāns 
Salvis Roga (attālināti) 
Uldis Sesks (attālināti) 
Modris Šveiduks 
Helvijs Valcis (attālināti) 
Jānis Vilnītis  

         Jānis Vozņesenskis  
 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 
Vilnis Vitkovskis – attaisnotā prombūtnē 

  
Uzaicinātās personas:  

Dace Arāja, pašvaldības administrācijas Juridiskā daļas vadītāja 
Mārtiņš Ābols, pašvaldības administrācijas Attīstības pārvaldes vadītājs (4.§) 
Eva Ciekurze, nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” valdes locekle (5.§) 
Ronalds Fricbergs, pašvaldības izpilddirektors (2.§ un 4.§) 
Aksels Ruperts, pašvaldības administrācijas Attīstības pārvaldes Ekonomikas 
un stratēģiskās plānošanas nodaļas eksperts stratēģiskās plānošanas jautājumos 
(3.§)  
Inta Šoriņa, nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” valdes priekšsēdētāja 
(5.§) 

 
Sēdi protokolē Egita Lukjanova 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Liepājas industriālā parka ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2023.–2038. gadam 
apstiprināšanu. 

2. Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Liepājas speciālās ekonomiskās zonas 
pārvaldi projektu Liepājas industriālā parka teritorijas attīstība 1., 2. un 3. kārtas 
ietvaros. 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027. gadam pielikuma “Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.-2027. gadam” aktualizēšanu. 

4. Par Liepājas industriālā parka teritorijas attīstības projektu iesniegšanu. 

5. Par nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” statūtiem. 

 
1.§ 

Par Liepājas industriālā parka ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2023.–2038. gadam 
apstiprināšanu 

 

Gunārs Ansiņš: - Atklāj Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
ārkārtas sēdi un informē, ka sēdes darba kārtībā ir 
iekļauti 5. jautājumi, no kuriem vairākums skar ļoti 
būtiskus attīstības jautājumus saistībā ar bijušās 
rūpnīcas “Liepājas metalurgs” teritorijas revitalizāciju, un 
vēl izskatīšanai ir iesniegts ne mazāk svarīgs jautājums 
par nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027”.  
   Lūdz par 1., 2. un 4. jautājumu sniegt īsu prezentāciju 
šo jautājumu ziņotājam deputātam, Liepājas speciālās 
ekonomiskās zonas pārvaldniekam Uldim Hmieļevskim, 
lai deputātiem rastos vienots priekšstats par Liepājas 
industriālā parka attīstību un lai secīgi varētu diskutēt par 
katru sagatavoto lēmuma projektu atsevišķi. 
 

Ziņo Uldis Hmieļevskis: - Prezentē Liepājas industriālā parka ilgtermiņa 
attīstības stratēģiju. 
 

Gunārs Ansiņš: - Informē par nepieciešamību attīstīt, revitalizēt un 
sakārtot bijušās rūpnīcas “Liepājas metalurgs” teritoriju. 
 

   Atbalstu Liepājas industriālā parka attīstībai izsaka Jānis Vilnītis un Uldis Sesks. 
 

Gunārs Ansiņš: - Aicina deputātus balsot par lēmuma projektu “Par 
Liepājas industriālā parka ilgtermiņa attīstības 
stratēģijas 2023.–2038. gadam apstiprināšanu”. 
 

Uldis Hmieļevskis: - Informē, ka tehnisku problēmu dēļ nevar nobalsot 
elektroniski, bet balso “par” sagatavoto lēmuma 
projektu. 
 

Gunārs Ansiņš: - Lūdz nofiksēt protokolā deputāta Ulda Hmieļevska 
balsojumu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr. 147/5 "Par Liepājas 
industriālā parka ilgtermiņa attīstības stratēģijas 
2023.–2038. gadam apstiprināšanu". 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

2.§ 
Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Liepājas speciālās ekonomiskās zonas 

pārvaldi projektu Liepājas industriālā parka teritorijas attīstība 1., 2. un 3. kārtas 
ietvaros 

 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts 
“Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Liepājas 
speciālās ekonomiskās zonas pārvaldi projektu Liepājas 
industriālā parka teritorijas attīstība 1., 2. un 3. kārtas 
ietvaros”.  
   Jautā, vai deputātiem ir jautājumi vai komentāri par 
sagatavoto lēmuma projektu? Ja jautājumu nav, aicina 
balsot. 
 

Uldis Hmieļevskis: - Informē, ka balso “par” lēmuma projektu. 
 

Gunārs Ansiņš: - Lūdz nofiksēt deputāta Ulda Hmieļevska balsojumu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr. 148/5 "Par sadarbības līguma 
noslēgšanu ar Liepājas speciālās ekonomiskās 
zonas pārvaldi projektu Liepājas industriālā parka 
teritorijas attīstība 1., 2. un 3. kārtas ietvaros". 

 
3.§ 

Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027. gadam pielikuma “Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju 

plāns 2022.-2027. gadam” aktualizēšanu 
 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.–
2027. gadam pielikumā “Liepājas valstspilsētas Rīcības 
un investīciju plāns 2022.–2027. gadam” veiktos 
precizējumus. Pēc pašvaldības institūciju pieprasījuma 
Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plānā veikti 
šādi grozījumi:  
- precizēts īstenošanas statuss, nosaukums, plānotās 
aktivitātes un rezultāti, finansējuma apjoms un termiņi 9 
projektos / darbībās;  
- iekļauti 3 jauni projekti.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Uldis Hmieļevskis: - Informē, ka balso “par” lēmuma projektu. 
 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr. 149/5 "Par Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.-2027. gadam pielikuma 
"Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.-2027. gadam" aktualizēšanu". 

 
4.§ 

Par Liepājas industriālā parka teritorijas attīstības projektu iesniegšanu 
 

Ziņo Uldis Hmieļevskis: - Informē, ka izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts, 
kurā paredzēts atbalstīt Liepājas speciālās ekonomiskās 
zonas pārvaldes projektu “Liepājas industriālā parka 
teritorijas attīstība 1. kārta, 2. kārta, 3. kārta” 
sagatavošanu un iesniegšanu Atveseļošanas un 
noturības mehānisma fonda 3.1.1.3.i. programmā 
“Investīcijas uzņēmējdarbības publiskajā infrastruktūrā 
industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos” 
finansējuma saņemšanai. 
   Jautā, vai deputātiem ir jautājumi? Ja tādu nav, aicina 
balsot par lēmuma projektu. 
 

Uldis Hmieļevskis: - Informē, ka balso “par” lēmuma projektu. 
 

Jānis Vozņesenskis: - Informē, ka tehnisku problēmu dēļ nevar nobalsot 
elektroniski, bet balso “par” sagatavoto lēmuma 
projektu. 
 

Gunārs Ansiņš: - Lūdz nofiksēt protokolā divu deputātu balsojumu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr. 150/5 "Par Liepājas 
industriālā parka teritorijas attīstības projektu 
iesniegšanu". 

 
5.§ 

Par nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” statūtiem 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka ir saņemts Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistra lēmums, kurā lūgts precizēt nodibinājuma 
"Nodibinājums Liepāja 2027" statūtus, lai nodrošinātu to 
atbilstību Biedrību un nodibinājumu likumam.  
   Ņemot vērā minēto, ir sagatavots lēmuma projekts, 
kurā paredzēts precizēt nodibinājuma “Nodibinājums 
Liepāja 2027” statūtus, apstiprinot tos jaunā redakcijā, 
un nodrošināt ar nodibinājuma dibināšanu saistīto 
dokumentu atkārtotu iesniegšanu reģistrēšanai 
Uzņēmumu reģistrā.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

   Jautājumu par nepieciešamajiem grozījumiem nodibinājuma statūtos, par pārstāvības 
tiesībām un par regulāru darbības pārskata sniegšanu Izglītības, kultūras un sporta 
komitejā apspriešanā piedalās: Ludmila Rjazanova, Inta Šoriņa, Uldis Lipskis, Gunārs 
Ansiņš un Jānis Vilnītis. 
 

Uldis Hmieļevskis: - Informē, ka balso “par” lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Helēna Geriloviča, 
Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Ludmila Rjazanova, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Jānis Vozņesenskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr. 151/5 "Par nodibinājuma 
"Nodibinājums Liepāja 2027" statūtiem". 

 
Sēde slēgta 2023.gada 27.aprīlī pulksten 10:36. 
 
 
Priekšsēdētājs            Gunārs Ansiņš (28.04.2023.)* 

Protokolēja            Egita Lukjanova  (28.04.2023.)* 

*Protokols parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 


